CHAMADA PARA O MIND THE BIZZ 2024.1

Programa de Empreendedorismo e Inovação do Porto Digital

1

EDITAL EMPREENDEDORISMO nº 01/2024

*COMUNICADOS | EDITAL EMPREENDEDORISMO nº 01/2024

*COMUNICADO nº 02 | Resultado Final da Seleção

Regulamento – MIND THE BIZZ 2024.1
Chamada para o Programa de Empreendedorismo e Inovação realizado com apoio da
Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco (FACEPE).

Realização:

Recife, Abril de 2024.

CHAMADA PARA O MIND THE BIZZ 2024.1

Programa de Empreendedorismo e Inovação do Porto Digital

2

COMUNICADO Nº 02 | Resultado Final da Seleção
_____________________________________________________________________

A Coordenação dos Programas de Empreendedorismo e Inovação do Porto Digital,

torna público o resultado do processo seletivo para o MIND THE BIZZ 2024.1:
Programa de pré-incubação da JUMP – Aceleradora de Negócios.

Os negócios selecionados foram:

NOME DO
NEGÓCIO

ÁREA DE ATUAÇÃO PESSOA RESPONSÁVEL

ABOVE BRANDING Economia Criativa
José Eduardo Marques Laranjeira

Neto

ARQTETANDO BRASIL Economia Criativa        Hurik Reis Portela

APOYO SAÚDE
MENTAL

Saúde Humana Alekssandre Belarmino Mesquita

AHAVA FAST Construção Nathalia Bagagí de Luna

BIKE UTOPIA
Consultoria e

Desenvolvimento de Sistemas
Maíra Cavalcanti Arrais

CASH COFFEE Comércio/Varejo Jemy Stanley Araújo Silva

CONTROLA AÍ Finanças
Vitor Hugo Encarnação

de Souza

DETALHES DE
MARKETING

Comunicação Isabelle Santiago Fregapane

FH DATA ANALYSIS
Consultoria e

Desenvolvimento de Sistemas
Henrique Cesar Fernandes Almeida

e Silva Carvalho

IMUNNED
Consultoria e

Desenvolvimento de Sistemas
Heloísa Isabela Leão

INCON Comércio/Varejo Thallife Clemente da Silva

NAGA.IA
Consultoria e

Desenvolvimento de Sistemas
Gabriel Medeiros Braz

ONLIFE Comércio/Varejo Luan Kaio Silva Alves

PITAYA DIGITAL
Consultoria e

Desenvolvimento de Sistemas
Josicleide Célia Pereira

SAMPA INTELIGÊNCIA
JURÍDICA

Consultoria e
Desenvolvimento de Sistemas

Nubia Regina Ventura

YAPI TECNOLOGIA
AMBIENTAL

Meio Ambiente/
Sustentabilidade

Italo Ferreira de Almeida

CHAMADA PARA O MIND THE BIZZ 2024.1

Programa de Empreendedorismo e Inovação do Porto Digital

3

AVISOS COMPLEMENTARES
_____________________________________________________________________

A Coordenação dos Programas de Empreendedorismo e Inovação do Porto Digital
entrará em contato com as pessoas representantes dos negócios selecionados para
informar a data do evento de Kick Off, os próximos passos e o cronograma de
atividades.

Os negócios que não foram selecionados para o MIND THE BIZZ 2024.1 poderão
submeter nova proposta para próximos editais, assim que forem abertos. Então, é
continuar amadurecendo e desenvolvendo o negócio para participar do próximo
processo seletivo logo em breve!

***

Novamente, nós do Porto Digital gostaríamos de agradecer e parabenizar todas as
pessoas que participaram do processo seletivo para ingresso no programa e
aproveitamos para avisar que em breve teremos novas chamadas. Continue
acompanhando nossas redes sociais para ficar por dentro de todas as novidades!